



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | | | |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชลถึงบ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา | | |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ | | |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๐๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน) | | |
| ๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชล ถึง บ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๐/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน | | |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ | เป็นจำนวนเงิน | ๒๐๕,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน) |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | | | |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | | | |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ | | | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | |
| ๗.๑ นายโอवास หว่างกลาง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชลถึงบ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชล ถึง บ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร ใหญ่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๐/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๒๐๕,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายโอวาส หว่างกลาง)

๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

แบบสรุปราคากลาง ค่าก่อสร้างงานทาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้ อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชล ถึง บ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 375.00 ตารางเมตร
 ใต้เสาเข็มดินคลุก หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ซ้ำง (รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชล ถึง บ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมวลผลการเมื่อวันที่ สิงหาคม 2566 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 10 / 2566
 คำวนราคาวันที่ สิงหาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|--------------|----------|-------------|----------------------------------|
| 1 | ประเภทงานถนน ป้ายโครงการ | 152,577.88 | 1.3624 | 207,872.10 | -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% |
| | | | 1.00 | 3000.00 | -เงินประกันผลงานหัก 0% |
| | | | | | -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% |
| | | | | | -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| | รวมค่าก่อสร้าง | | | 210,872.10 | -ขนาดพื้นที่โครงการ 357.00 ตร.ม. |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง | | | 205,000.00 | -ราคาเฉลี่ย 574.23 บาท/ตร.ม. |
| | (ตัวอักษร) | | | | |
| | (- สองแสนห้าพันบาทถ้วน -) | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้ ที่ 368/2566 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2566

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายไวยาส หว่างกลาง)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายบุญเขต โพธิ์ชัย)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายประทีป ปางหมื่นไวย)

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4

รายการประมาณราคา งานต้นทูนค่าก่อสร้างงานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชล ถึง บ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร ท玛 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 375.00 ตารางเมตร

ให้สร้างหินคลุก ท玛 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ช่อง (รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลลำค้อหงษ์กำพนด)

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 1 บ้านโนนพรม สายจากสามแยกบ้านนายสายชล ถึง บ้านนายสวัสดิ์ เขตกลาง ต.ลำค้อหงษ์ อ.โนนสูง จ.จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ สิงหาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน(บาท) | ค่า Factor F | ราคาต่อหน่วยxFn (บาท) | ราคากลาง (บาท) |
|----------|------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-------------------|--------------|-----------------------|-------------------|
| | | | | | | | | |
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 425.00 | 1.76 | 748.00 | 1.3624 | 2.398 | 1,019.08 |
| 2 | งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 18.75 | 582.86 | 10,928.63 | 1.3624 | 794.09 | 14,889.16 |
| 3 | ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (240 ksc) | ตร.ม. | 357 | 370.92 | 132,418.4 | 1.3624 | 505.34 | 180,406.88 |
| 4 | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(Expansion Joint) | เมตร | 3 | 142.07 | 426.21 | 1.3624 | 193.56 | 580.67 |
| 5 | รอยต่อหดตามขวาง(Contraction Joint) | เมตร | 33 | 110.61 | 3,650.13 | 1.3624 | 150.70 | 4,972.94 |
| 6 | รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint) | เมตร | 0 | 24.047 | - | 1.3624 | 32.76 | - |
| 7 | งานหินคลุกไหลทาง | ลบ.ม. | 7.5 | 572.390 | 4,292.93 | 1.3624 | 779.82 | 5,848.68 |
| 8 | วางท่อ พรีคาส্ট 8.5 ขนาด 2 นิ้ว ลอจครอยต่อเพื่อขยายตามขวาง | เมตร | 3 | 37.85 | 113.55 | 1.3624 | 51.57 | 154.70 |
| | | | | | 152,577.88 | | | 207,872.10 |

ลงชื่อ.....

(นายโหวต หวังกลาง)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

กรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

กรรมการฯ